Si tamen contigerit quendam nostrorum subiectorum ab ipso clarissimo provinciae iudice laedi, iubemus eum adire sanctissimum illius civitatis episcopum, et ipsum iudicare inter clarissimum provinciae iudicem et eum qui putatur laedi ab eo. Et si quidem contigerit iudicem legitime aut iuste adiudicari a sanctissimo episcopo, satisfacere eum omnibus modis ei qui interpellavit adversus eum. Si vero refutaverit iudex hoc agere, et pervenerit ad nos ipsa lis, si quidem invenerimus quia iuste et secundum leges addictus a sanctissimo episcopo ea quae condemnatus est non fecit, novissimis suppliciis subdi praecipimus, quoniam qui debet vindicare oppressum ipse opprimere reperitur. Sed etiam subiectum ei officium iubemus cum omni studio et ministrantes clarissimis iudicibus interpellantes absolvere, nihil accipientes praeter illa quae nostris constituta sunt legibus. Si vero hoc non custodiant, iubemus subdi suppliciis. Si tamen invenerimus quendam sanctissimorum episcoporum pro gratia cuiuspiam proderet iustitiam, regularem ei castigationem inferri iubemus, ut studeant cum timore dei iuste iudicare: ne non impetrantes iustitiam cogantur homines relinquere proprias civitates atque provincias et loca hinc concurrere. In civitatibus autem, in quibus non sunt iudices, iubemus eos qui habent causas adire defensorem, et ipsum discernere inter eos. Si vero litem habentes voluerint defensorem una cum sanctissimo episcopo iudicare, et hoc agi praecipimus. Neque autem monachum neque clericum neque episcopum iubemus venire hic absque litteris sanctissimi sui patriarchae. Si vero hoc fecerint, sciant quia semet ipsos schemate faciunt indignos. Si quis autem magistrianus aut praefectianus aut cuiuscumque fortunae existens acceperit amplius sportula quam definitum est sacris nostris constitutionibus, iubemus omnibus modis iudicem provinciae periculo proprio secundum

hicieran posible la apelación de las causas.

Según la norma general, debía apelarse en primer lugar al juez provincial¹⁸⁴, asignado a cada una de las provincias imperiales, y si alguna de las partes no estuviera de acuerdo con la decisión acatada por el mismo, entonces debería recurrir en segundo grado al Obispo, el cual trataría de convencer al empresario de la adopción de una mejor solución¹⁸⁵. Pero, si incluso todo esto no resultara, como última opción, podría acudir al emperador, quien le impondría una sanción al funcionario por aplicar la ley de forma injusta.

Haciendo hincapié en la injusticia, eran muchas las veces que se planteaban soluciones en la fase de apelación, que iban en contra de las partes implicadas en el proceso y del pensamiento del emperador, es decir, que impedían la aplicación de una justicia justa. Pretexto que mueve a Justiniano a la inclusión de un nuevo capítulo en su obra, que incorpora nuevos remedios de Administración de Justicia¹⁸⁶.